tu esto sup̄ qnq̄z ciuitates. Et alter  
uenit dices: Dñe ecce mīna tua quā  
habui repositā in ſudario. Timui ei  
te: q̄r homo auster⁹ es: tollis q̄d nō  
poſuisti: & metis quod nō ſeminaſti  
Dixit ei: De ore tuo te indicō ſerue  
nequā. Sciebas enim q̄ ego homo  
auster⁹ ſum: tollēs q̄d non poſui: et  
metēs quod non ſeminaui. Et qua  
re nō dediſti pecuniā meā ad mēſaz  
& ego ueniēs cū uſuris utiq̄z exegiſ  
ſem illud. Et aſtantib⁹ dixit: Aufer  
te ab illo mīna: & date illi qui decem  
mīnas habet. Et dixiſt ei: Dñe: h̄z  
decē mīnas. Dico aut̄ uobis: quia oī  
habēti dabit & abūdabit: ab eo autē  
qui nō habet: & q̄d habet auſereſ ab  
eo. Verūtāmē inimicos meos illos  
qui noluerūt me regnare ſup̄ ſe: ad  
dincite huic: & interficie ante me.

EVSE. Aſtimabāt quidā in p̄mo ſaluatoris ad  
uentu regnū eius venire: & hoc putabāt mor tuſie  
ri cum alcesur⁹ erat bierolymā: adeo obſtupeſe  
rat eos miracula diuina que fecerat. Et ideo iſtruit  
eos nō p̄ius recipie regnū a patre: q̄s ab hōib⁹ ret ad  
patrem. Et ideo dicit: Hec illi audiētib⁹ adjiciēs dixit  
parabolā: eo q̄ eēt p̄pe hierusalē: q̄r estimarēt p̄ q̄  
festim regnū dei maniſtareſ. THEO. Sed oī ſi  
oſtēdit eis q̄ rana quedā estimareſ: nō enī eſt ſenſi  
ble regnū dei. Oſtendit etiā q̄ quasi de' nouit cogi  
tationes eonū proponēs eis ſubſequētē parabolā.  
vide ſequiſ: Dixit ergo: Homo quidā nobilis abiit  
in regionē longinquā accipere ſibi regnū & reuerti  
CIRYL. Describit aut̄ ſenſus h̄nū parbole my  
ſteria christi a primo vſc̄ ad vltimū. Homo enī ſa  
cius eſt deus verbū' exiſtēs: q̄uis ſeruus factus eſt  
eſt tamē nobilis ſm deitatē domin⁹ nobilis eſt:  
ſed etiā ſm gen⁹ humanū ex ſemine dauid ſz carnē  
exort⁹. Abiit aut̄ in regionē longinquā: nō tā locali  
diſtāria ſepata q̄ ſez deditōe. Ipe. n. de' p̄pe eſt vni  
cuiq̄z noſtriz: cu bona opa nos ei aſtriguit: & diſta  
quotiēs nos berēdo perdiſiōi elogamur ab eo. Ad  
hāc igiērenā regionē accessit longiquā a deo: vt gē  
tū regnū accipet ſm illō: Poſtula a me & dabo tū  
bi gētēs hēditatē tua. AVG. de q̄. euā. Uel regio  
longinq̄ ecclia gētū ē: vſc̄ ad fīnes terre. abiit enī &  
plenitudo gētū intraret: reuertet vt oī ſiſ ſaluns  
fiat. EVSE. Uel p̄ hoc q̄ pfect⁹ eſt ad regionē lo  
ginquā: ascensum propūm a terra in celos deſignat  
Luz vero ſubdit: Accipere ſibi regnū & redire ſecun  
dam ſui appariſtōem̄ glorioſam & regiam oſtentat.  
Et p̄mo quidē hoīem ſe vocat: pp natuſtātē in car

## Ca.XIX.

neponde nobis: nō dū autē se regē appellat: qz nō  
dū in pma apparitōe regia fungebat maiestate. **S**z  
et bñ dō obtinē sibi regnū: nā dāte p̄e illō obtinuit  
fm illud daniel: Ecce fili⁹ boīs veniebat in nubib⁹  
et oātū est ei regnū. **CYRIL.** Ascēdēs.n.ad celos:  
scđt ad dexterā maiestatis in excels. ascēdēs auz  
cōspēauit credētib⁹ iū diuinoꝝ charismatū oāaz  
sicut fuis cōmittūtō dñice facultates: vt aliqd lucrā  
tes familiatus sui ferat p̄conia. vii seqꝫ: Voca. autē  
decē ser. su. de. il. de. m̄nas. **D**ōsuevit sacra septura  
in signū pfectōis vti numero denario: quē siqz nūe  
rando excedē velit ab vnitate itez inchoabit: qz de  
nario pdictio ad metā. et iō in dispēlatōne talētorū  
et q̄ metā atrigit diuini officii: decē ait m̄nas rece  
p̄f. **AVG.** de que. euā. Uel p. x. m̄nas legē signi  
ficat pp̄ decalogū: decē at fuos hos qb⁹ sub illa po  
nis grā pdicata ē. **Sic.** n. intelligentē est eis datas  
m̄nas ad vsum cū intellecerūt legē remoto relami  
ne ad euāgelium ptine. **BED.** Dōna nāqz quā greci  
m̄na vocat: cētū dragnis appēdit. Et oīs scripture  
fmo q̄ vite celestis pfectōem suggesterit: qz m̄neri cē  
tenari pōder fulgescit. **EVSE.** Significat ergo  
p̄ eos m̄nas recipiūt suos discipulos qb⁹ m̄nas ex  
bibes singulas parē cūctis dispēsatōem cōmittēs  
negociai ussit. **Sequit.** Et ait ad il. nego. dū vēio.  
Nullū aut aliud negotiū erat nisi dogma regni sui  
sui vniuersitatis mortalib⁹ pdicatu p̄ suos discipulos. Idē  
aut enī documētū: readēqz fides: vnū baptisma:  
et ob⁹ m̄na singulis vaf. **CIRYL.** Multa aut est  
hor vna ad illos qui inficiati sunt regnū dei. De qz  
bus subdit: Sues aut ei⁹ ode. il. et mis̄. lega. p̄ illuz  
et. **No**bunc reg. sup nos. h̄ est qd̄ christ⁹ ip̄opauit  
indec̄ p̄cēs: Nūc vō viderūt et oderūt me et patre⁹.  
remitterūt aut regnū ei⁹ dicētes pilato: Nō hēm̄ re  
gm̄ nisi cesarē. **EVSE.** p̄ B. n. q̄ dicit: Limes eius.  
indec̄ significat ortos ex eadē pagenie fm carnē: et  
qui ritu legis cū illis piter vtebat. **AVG.** de que.  
tai. Diferit autē legionē p̄ eū: qz etiā p̄ resurrecti  
onē immilērūt p̄secutōes aplis: et pdicatōem euāge  
li respernit. **EVSE.** Postqz autē salvator h̄ do  
cut p̄chēta ad pm̄i ei⁹ aduētū: cōsequēter glorio  
sum et regnū ei⁹ redditū ostidit dicēs: Et fa. est ut redi  
accere. et iussit vocari suos: qb⁹ dedit pecu. vt sciret  
qz̄ qz̄ negociat⁹ eēt. **CHRY.** Duo regna dei no  
nūt lacra scripture: alterē quidē ex creatōe: fm q̄ ē rex  
om̄i creatōe iure: alterē aut ex approbatōne: fm qz  
iustis diaf. p̄p̄ sp̄ote eis subiectis: et hoc regnū h̄  
dicē accepit. **AVGV.** de que. euā. Redit etiā ac  
cepit regno: qz in manifestissima claritate vētur⁹  
et qui eis humilis appuit cū diceret: Regnū meum  
nō est de hoc mundo. **CIRYL.** Redēt autē christo  
sumpto regno merebūt p̄conia: et delectabūt vbi mi  
nistrū in signis honorib⁹ qz̄ multiplicauerūt talētū  
plurib⁹ acquisiſ. vnde subdit: Uenit aut p̄m̄ dicēs  
Dñe m̄na tua decē m̄nas acq̄sunt. **BED.** Primus  
funs ordo doctoz est in circūcisiōe missor: qui vnā  
m̄na negociat⁹ accepit: qz vnā fidē pdicare iussus  
est. Sed hec m̄na decē m̄nas acq̄sunt: qz p̄p̄lm̄ sub  
lege vñitū fibimet doceōdo sociavit. **Sequit.** Et ait  
illī: vō dñe ser. bo. qz in mo. fide. eris ptā. h̄is super  
decē ciuitates. **In** modico fu⁹ ē fidelis: qz nō adul  
terat verbū dei. Quicqz n. in p̄tī p̄cipimus dono⁹

rū: in cōpatōe futuroꝝ paucū est. **GRCVS:** qz  
mercedē p̄p̄z bonoz accipit: dece dō cliviratib⁹  
p̄esse. de his p̄missis quidā insime cōiectātes existi  
māt se p̄tūris et p̄fecturis donari in terra hierusa  
lē reparata lapidib⁹ p̄cōsis: si honeste in christo sue  
rint cōversati: ambitū p̄tātis et platōis ab aia mīme  
deponētēs. **AMB.** Sed ciuitates decē sunt aie: qz  
bus iure p̄ponit: qz pecunia dñi et eloq̄a casta pba  
ta sicut argētū mētibus hoīm̄ fenerauerit: nā sicut  
hierusalē dō edificata vt ciuitas: ita sunt aie pacifi  
ce. Et sicut angeli p̄sunt: ita bi q̄ vītā meruerūt āge  
lor. **Sequit.** Et al. ve. dī. Dñe m̄na tua fe. qnqz m̄nas.  
**BED.** Seru⁹ ille cer⁹ est eoz q̄ p̄putio euāgelizare  
mīsi sunt: cui⁹ m̄na. i. euāgelica fides qnqz m̄nas fe  
cit: qz gētes corpis sensib⁹ anteā mācipatas ad fidei  
euāgelice grām cōuerit. **Sequit.** Et huic ait: Et tu  
esto supra qnqz ciuitates. hoc ē er eaz qz imbueras  
aiaz fide et cōversatōne sublimis fulgeas. **AMB.**  
Uel aliter fortasse: Iste qui qnqz m̄nas acq̄sunt: mo  
ralia h̄z: qz qnqz sunt corporis sensus. Ille qui decē  
duplicita. i. mystica legis: et moralia pbitatis. Possu  
mus et hic decē m̄nas decē verba intelligē. i. legl do  
ctrinā: qnqz m̄nas magisteria discipline: sed legispe  
ritū in oīb⁹ volo esse pfectū. Bene aut qz de indeis  
dicit: Duo soli multiplicatā pecunia deferunt: non  
vñiqz eris sed disputatōis vñlūtis. **CHRY.** Alia est  
enī pecunia fenoris: alia doctrine celestis vñlū. In  
terrenis. n. opib⁹ non enēt vñlū fieri diuitē: nī al  
ter depauet. sed in spiritualib⁹ nō enēt quēqz ditari  
nī faciat et aliū locupletē. In copeis. n. p̄cipatio  
minuit: sed in spiritualib⁹ auger. **AVG.** de q̄. euān.  
Uel aliter: qz vñlū eoz q̄ bñ vñlū lunt. x. acq̄sunt: et al  
ter. v. significat eos esse acq̄sitos in gregē dñi a qb⁹  
iā ler p̄ grām intellecta est: sive pp. x. legis p̄cepta: si  
ne qz ille p̄ qué lex lata est: qnqz libros cōscriptit: ad  
hoc ptinēt. x. et. v. ciuitates quib⁹ eos p̄ponit: multi  
plicatōem. s. intelligētē in ipa veritate que de vno  
quoqz p̄cepto vel de vno quolibet libro p̄ullulat: et  
ad vñlū reducta qz̄ ciuitatē facit vñlū rōnū eter  
narū. **Est.** n. ciuitas nō quoqz liber aiantū: sed rōna  
biliū multitudō legl yni⁹ societate deuicta. qz ḡ fñi  
reddētē rōem er eo qd̄ accepēt: laudāt q̄ lucratī  
sunt: significat eos bona reddere ratōem q̄ bene vñlū  
sunt: qd̄ accepēt ad augēdas diuitias dñi p̄ eos q̄  
credūt in eū. Qd̄ qui facere nolūt: in illo signati sūt  
qui m̄na sūa in sudario fuauit. **De quo seqꝫ.** Et ter  
ti⁹ venit dicēs: Dñe ecce m̄na tua quā ha. repo. in su  
dario. **S**ūt. n. homies hac sibi pueritate blādientes  
vt dicāt: Sufficit vt de se vñlū quisqz rōem reddat  
qd̄ op̄ est alijs pdicare et ministrare: et etiā ratōem  
de ipis qz̄ cogat: cū apud om̄m etiā illi sint  
inexcusabiles: quib⁹ lex data nō est: neqz et q̄ audito  
euāgelio nō obedierūt: qz p̄ creaturā poterāt co  
gnoscē creatorē. vnde seqꝫ. **T**imui. n. te: qz bo. au. es  
tol. qd̄ nō po. et me. qd̄ nō seminasti. Hoc est. n. qz̄  
metē vbi nō semisauit. i. eos in pietate reos tenē: qb⁹  
verbū legis aut euāgelij mīstratū nō ē. Hoc aut ve  
luti iudicij piculū deuitates pigro labore a vbi mī  
stratōe x̄cēt: et h̄ ē qz̄ i sudario ligāe qd̄ accepēt  
**THEO.** Sudario enī mortuoy facies velaf. meri  
to ergo hic piger dicis m̄na in sudario iuoluisse: qz̄  
ea mortificās et ociosam dūmittēs: nō tractauit nec

## LUCAS

**AURIT.** **BED.** Uel pecuniā in sudario ligare: ē p̄cepta dona sub ocio lēti corporis abscondere. Qd̄ aut p̄tauerat se p̄ excusatōem dirisse: in culpā, p̄pā veritē vnde sequit: **Dicit ei:** De ore tuo te iuu. f. neq;. Seru? neq; vocat q̄si piger ad exercēdū negocīū: et supbus ad accusandū dñi iudiciū. **Siebas** q̄ ego austerus homo sum: tollēs qd̄ nō posui: metēs qd̄ nō semias ui: et q̄re nō dedisti pecuniā meā ad mēsaz: q. d. **Du**rū me esse noueras et aliena sectari: q̄re nō tibi h̄ co gitatio incusit timor: et scires me mea diligēt? q̄si turū: **Pecuniā** autē largētū pdicatio euāgeliū est et ferme diuin? q̄ eloquia dñi casta: argētū igne examinatū q̄ sermo dñi dari debuit ad mēsam: h̄ ē, p̄m ptis cordib? imitari. **AVGV.** de que. euā. Uel mēsa ad quā dāda erat pecuniā p̄fessionē ipam religiōnis accipim? q̄ tanq; publice pponit ad vsum ne cessariū salutē. **CHRY.** In sensibilib? autē diuitiis debitores soli? obriuatis obnoxii sunt: q̄tū. n. reci piuit tantū eos reddere necesse est: et nihil pl? ab eis querit. In diuinis autē eloqis nō solū ad custodiaz obligamur: sed etiā multiplicare monemur. vñ seq̄t. **E**t ego veni. cū v̄su. vtq; exegiſer illā. **BED.** Qui enī verbi pecuniā a doctore p̄cipit credēdo: necesse est eā cū v̄suris soluat opando vel vt ex eo qd̄ audiuit etiā alia studeat intelligere: que neccū ex pdicatoz ore didicit. **CIRYL.** Doctor, n. est inscrē an ditorib? salutare et p̄ficium sermonē: op? autē diuine virtutis est attrahere obediētes ad audiētiā: et ferti lem eoz reddere intellectū. Nō est autē hic seru? laudar?: neq; bonoē p̄meruit: sed poti? tanq; iners est cōdēnat?. vnde sequit: **E**t astati. dicit: Auser. ab eo mīnā: et da. il. qui. x. mīnas b̄. **AVGV.** de que. euā. Per qd̄ significat et illū posse amittē mun? dei q̄ ba bens nō b̄. i. eo nō v̄tis: et eo augeri q̄ b̄ns b̄. i. bene v̄tis. **BED.** Mystice autē hoc vt reor indicat itrāte plenitudine gentiū oēm isrl salū futurū: et tūc abū dātiā gratie spiritalis quā modo nos repide exercez inu. illi? p̄pli doctorib? esse sacerdā. **CHRY.** Ideo aut dicit astatib? Auserete ei mīnā: q̄ nō est prudēl animi punire: sed alio quodā. s. ministro egēt ad p̄niēdū officio iudicis. nā et de? ip̄met penas irrogat sed mediātib? angelis. **AMB.** De alijs suis filet: q̄ q̄si pdigi debitores que acceperat pdiderūt. In duo bus seruis illis qui lucratī sunt: pauci signati sunt: q̄ p̄ duas vices ad cultores vinee sunt destinati: in reliquis omes iudei. **Seq̄t.** Et dire. il. Dñe b̄. x. mīnas. Et ne hoc iniustū videref subdit: **D**i. aut vo. qz. d. ha. dabif. **THEO.** Quia cū decē auerterit decuplādo: palā est q̄ et plura decuplās plurī lucri fiet occasio dñi. A deside v̄o et ocioso qui nō satagit augere qd̄ accepat: ip̄m quoq; qd̄ possidet auferet. vnde seq̄t: Ab eo aut q̄ nō b̄ et qd̄ b̄ ause. ab eo. Ne vacer sensus dñic?: cū posset dari alijs et multiplicari. **D**ec at nō solū ad finōne et doctrinā referēda sunt: s̄ etiā ad mozales virtutes: qñi et in his dat nobis de? sua charis inata: hūc dotās ieiunio: illū orōe: aliū māsue tudine vel hūilitate: qb? si inuigilauerim? m̄tuplica m̄ea: si v̄o repeam? extiguem? **D**eide de aduersariis subdit: Uerūtū ini. me. il. q̄ no. me regna. su. se: ad. et et infi. an. me. **AVGV.** de q̄. euā. Per qd̄ designat sp̄ietatē iudeoz: q̄ ad cū noluerūt cōueri. **THE.** Quos tradidit morti mittēs eos in ignē exterioez

h̄ et in h̄ mūdo mactati sunt flebilē ab exercitu rōnoz. **CHRY.** Pec̄ō martōnistas cōpetūt. nam et chris? dicit: Adducite hostes et occidite corā me: cū tū illi bonū dicāt chrisū: dñi v̄o veteris testi malū. Patet aut q̄ p̄ et fili? eadē facit. nā p̄ ad veniā definat exercitū: fili? aut hostes corā le trucidari fac. **D**ec aut q̄ in luca scribiē pabola: alia ē ab ea que in mattheo narrat de talētis. nā h̄ qdē ex vno capita li accepto: varij fuere puēt?: q̄ ex vna mina accepta hic quicq; talēta: ille obtulit decem. Sed apud mās theū cōtrariū: nā qui duo accepit duo supaddidit: et q̄ qnq; tñndē: vñ et p̄mis donāt imparibus.

**E**t his dictis p̄cedebat ascēdens hierosolymā. **F**actū est cū appropinq; set ad betphage et bethaniā ad mōtē qui uocat̄ oliueti: misit duos discipulos suos dicēs: Ite in castel lū qd̄ cōtra uos est. In qd̄ introcūtes: inuenietis pullū asine alligatuz cui nemo unq; hoīm sedit. Solu te illum: et adducite. Et si quis uos interrogauerit quare soluitis: sic dicitis ei: Quia dñs opam ei? desiderat. Abierūt aut qui missi erāt: et in uenerūt sicut dixit illis stantē pullū. **S**oluētib⁹ aut illis pullū dixerūt dñi eius ad illos: Quid soluitis pullū? At illi dixerūt: Quia domin⁹ cū necessariū habet. Et duxerunt illū ad iesum. **E**t iactātes uestimenta sua supra pullū: imposuerūt iesū. Eunte autē illo substernebant uestimenta sua in via.

**TYTVS.** Quia dñs dicerat: Appropinq; re gnu dei: vidētes illū in hierusalē ascēdēt: putabat iō ascēdē vt regnū dei iechoaret. **L**ostimata ḡ pabola in q̄ errore pdictū corerit. Et osō q̄ nō dū insidiantē sibi mortē denicerat: p̄cedebat ad passionē ascēdēs hierosolymā. **BED.** Ondēs ēt de ciuitatē ciuitatē euētu p̄abola fuit p̄misā: q̄ et ip̄m erat occisura et hostili clade pictura. **Seq̄t.** Et fa. ēt app. ad beth. et betha. ad mon. q̄ vo. oli. mi. ou. dici. suos. **B**etphage erat loc⁹ sacerdotū i mōtē oliueti: bethania quoq; ciuitas siue villula er latē mōtē ciuitatē q̄ stadiis. xv. a hierusalē. **CHRY.** Et qd̄ē in exordio indifferēt se dñs ingēbat iudeis: h̄ vbi sufficiēt edi dit sue p̄tāt exp̄imetū: autētē mīla singla q̄q; p̄cēt. **M**ulta igī fuit miracula: pdixit qñi impenitēs pullū indomitū. et h̄ qd̄ subdēt dicēs: Ite in ca. qd̄ h̄ vos ē: in qd̄ stro. inue. pul. asi. alli. cui ne. vñq; ho. sedit. **P**redicti etiā q̄ nō p̄hibebit: h̄ cū audierit filebit. vnde sequit: Soluite illū et adducite. Siq; vos iterrogauerit: Quare soluitis: sic dicitis ei: Quia domi-

## Ca.xix.

nus operā eius desiderat. **TYTUS:** In hoc autē diuinā fore vocatōem patuit: no enim potest aliquis resistere deo que sua sunt euocati. Discipuli autem iusti ducere pullū: nō refutauerūt hoc offīn ut pūi: habuerūt ut adducerēt eū. vñ seq̄: **A**bi. aut qui iussi erit: et inuenire. sicut dixit pullū stantē. **BASI:** Sic quoq; docet nos et infima opa plurimo cū affectu et studio aggredi: sc̄ientes q̄ qcqd intuitu dei sit: nō est pūi: sed dignū in regno celoz. **TYTUS:** Ob̄ murecūt aut ob excellentiā fortis virtutis: nequeū tes resistere salvatoris eloquīs qui ligauerūt asinū. Sequit̄: **Solūtib;** aut illis dixerūt dñi eius ad illos. Quid soluitis pullū: At illi dixerūt: quia dñs ei necessariū habet. **Maiestatiū enī nomē ē dñs:** **Ker.** erat vētūr in aspectu multitudinis. **AVG.** de cō. euan. **Nec moueat q̄ mattbe' asina et pulluz** dic̄teri aut de asina tacēt. vbi. n. vtrūq; facūt pōt intelligi nulla repugnātia est: nec si ali' alia cōme- neare: q̄to min' ebi aliis vñ: et aliis vtrunq; **GLO.** **Nec solū discipuli obsecuti sunt christo i** pullo alieno: sed etiā in ppris vestimētiis: q̄ partim asinū imposuerūt: p̄tū sternebāt in via. vnde seq̄: Et duxerūt illū ad iesū: et iaciētes vestimēta sua su- p̄a pullū imposuerūt iesum. Freūte aut illo subster nēdāt vestimēta sua in via. **BED.** Juxta alios euā gelas: nō discipuli tm̄: sed etiā plurimi de turba vestimēta stemebāt in via. **AMBRO.** **Mystice** aut domin' venit ad mótez oliveti: et nouellas oleas in sublimi vtute plātaret: et fortasse ipē mōs chri- stus elbas. n. ali' tales fruct' ferret olearū sp̄issacto sc̄endū. **ORIGE.** Dulchre aut cūtates posite in móte oliveti referunt: hoc est in ipo domino: q̄ rationē spiritualiū charismatū et sc̄ientie pietatisq; h̄eret. **BED.** Bethania aut iterptas dom' obediēt. **Bethpage** vo dom' marillaru: sacerdota in quidē loc' maxille. n. sacerdotib' dabāt: sicut in legē p̄p̄. Ille vbi obediētia ibi loc' sacerdos- tūm̄p̄: mittit saluator discipulos suos ut sol- uit asinū pullū. **AMB.** In castello. n. erāt: et erat liḡe pullū cū asina: nec poterat solui nisi iussū dñi. Soluit cū manus apostolica: talis actus: talis vita talis gratia. Esto talis ut ligatos possis soluere: et asinū quidē mattbe' euam quasi matrē figurauit erro- ris: hic aut in pullo generalitatē populi gētilis et p̄fus. Et bene: **N**i quo nemo sedit. quia nullus an- toḡ dñct' nationi populos vocavit ad ecclesiam. Alligāt' autē pfidie vinculis tenebat: in quo addu- cit dominū erroris famulatu: sed dominatū vēdi care sibi nō poterat: quē dominū fecerat nō natu- rā sed culpa. Et ideo cū domin' dicit: vñ agnoscit'. **Wilera** seruit' cui vagū ius est. plures enim habet dominos: qui vñ non habet. Alieni alligāt ut pos- fidant: iste soluit ut teneat: vebemētioza enī dona nouit esse q̄s vincula. **ORIGE.** Multi ergo erāt domini binus pulli anteq; saluator eum haberet: ne- cessariū posq; vēo ille cepit esse domin' plures esse dñi cestauerūt: nemo enim potest deo seruire et man- mone. Quando malicie scrūm': multis sum' passi- onibus viriliq; subiecti. Necessariū aut habet domi- nū pullū: qui cupit nos solui vinculis peccatorū. **ORI.** Imper iohannē: Ego aut opinor nō frustra castellū esse h̄ic locū: vbi stabat asina ligata et pul-